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S říjnem přišlo sychravé počasí, a tak už jsme ze skříní vytáhli teplé bundy 

a čepice. Tak alespoň krajina se rozzářila podzimními barvami – listí 

na stromech se zabarvilo do odstínů žluté, oranžové a červené.  

 

S koncem tohoto měsíce přichází i svátek, který se slaví hlavně ve 

Spojených státech – ano, je to Halloween. U nás sice není zvykem, že se 

děti večer 31. října převlékají do strašidelných kostýmů a chodí na koledu, 

ale je fajn, když si ozdobíme dům třeba vyřezanou dýní nebo zvířátky 

z kaštanů. 

 

No a teď už máme před sebou jen poslední podzimní měsíc, a pak už se 

můžeme těšit na zimu. Tak co, jaké jsou vaše plány na listopad? 

 

Tereza Paříková 
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Během měsíce října absolvovali žáci 9. tříd kurz finanční gramotnosti 

vedený finančním poradcem. 

 

5. – 7. 10. prožily děti šestých tříd poznávací osobnostní kurz 

v Oucmanicích. 

 

10. – 11. 10. procvičili žáci 4. tříd pravidla silničního provozu při dopravním 

kurzu. 

 

17. 10. zahájili žáci 6. tříd čtyřletý program primární prevence rizikového 

chování vedený lektory z organizace Semiramis. 

 

19. a 20. 10. navštívily 9. třídy Úřad práce Pardubice. 

 

19. – 20. 10. byli na dopravním hřišti žáci 5. tříd. 

 

24. 10. vyjely na dějepisnou exkurzi do Vídně 8. ročníky. 

 

26. – 27. 10. – PODZINMÍ PRÁZDNINY 

 

28. 10. jsme oslavili 98. narozeniny našeho státu 
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Také v tomto školním roce se řada z vás přihlásila do soutěže Logická 

olympiáda. Nominačního kola se zúčastnilo celkem 50 dětí z prvního stupně 

a 22 žáků druhého stupně.  

V  kategorii A se probojovali 4 a v kategorii B 3 soutěžící do 

krajského semifinále. 
 

Kategorie A (2. - 5. ročník ZŠ) 

Celkem se v kategorii A do soutěže zapojilo 14706 řešitelů, z toho 

v Pardubickém  kraji 683.  

Pořadí 

(škola) 

Pořadí 

(kraj) 

Celkové pořadí Příjmení, jméno Třída Kvantil 

(kraj) 

Kvantil 

(celkem) 

1. 7. - 9. 315. - 385. Pavlatová Veronika 5.A 98.98 97.63 

2. - 3. 34. - 39. 1690. - 1744. Dušek David 5.B 94.80 88.33 

2. - 3. 34. - 39. 1690. - 1744. Němečková Barbora 5.B 94.80 88.33 

4. 50.- 56. 2081  - 2221. Král Ondřej 5.A 92.39 85.38 

 

Výsledky logické olympiády – kategorie B (druhý stupeň ZŠ  

a odpovídající ročníky víceletých SŠ) 

Celkem se v kategorii B do soutěže zapojilo 21246 řešitelů, z toho  

v Pardubickém kraji 859.  

Pořadí 

(škola) 

Pořadí 

(kraj) 
Celkové pořadí Příjmení, jméno Třída 

Kvantil 

(kraj) 

Kvantil 

(celkem) 

1. 2. 73. - 74. Šternberský Jakub 9.B 99.88 99.66 

2. 4. - 7. 89. - 102. Lebeda Ondřej 9.B 99.48 99.56 

3. 14. 217. - 227. Jadrná Hana 9.B 98.49 98.96 

 

Krajské kolo Logické olympiády proběhne 4. listopadu. 

Blahopřejeme a držíme palce!!! 
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Dne 24. října se žáci osmých tříd vypravili na výlet do Vídně. Sešli jsme se 

před školou v 5:30. Do Vídně jsme dorazili okolo 10:30.  

Autobus nám zastavil před zámkem Schönbrunn. Jako první jsme si prošli 

zahrady u zámku. Po prohlédnutí jsme se šli podívat k Neptunově kašně. 

Potom jsme se přesunuli dovnitř do zámku.  

Zámek jsme si samostatně prošli. Vyšli jsme ze Schönbrunnu a přesunuli se 

metrem do centra města. Zde jsme měli rozchod.  

Po rozchodu jsme se všichni sešli a šli jsme pomalu do zábavního parku 

Prater. Cestou do Pratru jsme mohli vidět například Hofburg, nebo dvě 

muzea, která byla stejná až na sošku na vršku kupole.  

V Pratru jsme měli také rozchod. Zde bylo plno atrakcí např. ruské kolo, 

různé horské dráhy, strašidelné domy, autodromy atd. Po rozchodu jsme se 

opět sešli a šli před Prater čekat na autobus, který nás opět dovezl před 

školu. 

  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 

 
 

 

 

 

 

Pavla Jadrná 
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Šesťáci prožili tři dny v prvním říjnovém týdnu na osobnostním kurzu 

v Oucmanicích. Své zážitky sepsali a nakreslili. 
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Basketbal, česky též košíková, je kolektivní míčový kontaktní sport, ve 

kterém se dva týmy s pěti hráči na hřišti snaží získat co nejvíce bodů 

vhazováním míče do obroučky basketbalového koše a zabránit protihráčům, 

aby body získali. 

Hru vytvořil v roce 1891 Dr. James Naismith pro zpestření zimní sportovní 

přípravy svých studentů. I přes to, že se v původní podobě jednalo  

o nepříliš dynamický sport (pravidla neumožňovala pohyb s míčem), získal si 

brzy značnou popularitu a rychle se rozšířil nejen po Spojených státech.  

V roce 1932 byla založena Mezinárodní basketbalová federace 

(International Basketball Federation). V roce 1936 byl basketbal zařazen 

na pořad olympijských her a od roku 1976 se koná i ženský basketbalový 

turnaj.  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Červenáková 
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… loňské 2.C 
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A připojujeme ještě reportáž Elišky Martinkové ze 7.A, kterou napsala 

v rámci letošních slohových etud na téma „Sportovní reportáž“. 

 

Milí posluchači Českého rozhlasu dvojky. 

Z dějiště 31. letních olympijských her v Riu de Janeiru se vám hlásí, již po 

několikáté v tomto týdnu, Eliška Martinková. Za několik minut proběhne 

zde, v areálu riodejaneirského Olympijského tenisového centra, ležícího 

v Parku Barra, vyhlášení výsledků dvojhry ženského tenisu. 

 

Než pořadatelé připraví vše potřebné k ceremoniálu, dovolte malé 

ohlédnutí za děním v tenisovém turnaji.  

 

Letošní olympijské hry jsou třetí olympijské hry, které probíhají na jižní 

polokouli po australských olympiádách v Melbourne a Sydney, a druhé, jež 

se odehrávají nejblíže k zemskému rovníku. 

 

Tenisový turnaj na Letních olympijských hrách 2016 probíhá od soboty 6. 

srpna do dnešního dne, neděle 13. srpna. Oficiálními organizátory události 
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jsou Brazilský olympijský výbor a Mezinárodní tenisová federace (ITF). 

Ženská dvojhra je součástí profesionálního okruhu WTA TOUR a 64 

tenistek si z ní do žebříčku WTA nepřipsalo žádné body, což také mohlo 

sehrát roli při rozhodování v účasti na hrách. Všechna utkání se hrála na 

dva vítězné sety, tiebreak uzavíral všechny sady za stavu her 6-6. 

Pořadatelé tentokrát zvolili tvrdý povrch GreenSet Grand Prix Cushion, 

namísto tradiční jihoamerické antuky, aby minimalizovali obtíže hráčů při 

přechodu mezi povrchy během probíhající letní sezóny na amerických 

betonech. Turnaj také představuje patnáctý ročník řádného oficiálního 

olympijského turnaje. Soutěže byly obsazeny 172 účastnickými místy 

v pěti kategoriích:mužské dvojhře a čtyřhře, ženské dvojhře a čtyřhře a 

také ve smíšené čtyřhře. Celkem bylo použito okolo 32 tisíc míčků. Veliké 

překvapení turnaje je vyřazení obhájkyně dvou zlatých - Sereny 

Williamsové. Do letošních olympijských her zasáhl také virus zika. Řada 

elitních tenistů se před zahájením odhlásila. Riziko nákazy virem zika jako 

důvod neúčasti z českých účastníků uvedli osmý hráč žebříčku Tomáš 

Berdych a sedmnáctka Karolína Plíšková. Ze zdravotních důvodů se omluvilo 

několik dalších tenistů a tenistek. 

 

Nyní se vrátíme k dění dne. Zdá se, že vše je připraveno k předání 

olympijských medailí. Organizátoři vydávají poslední pokyny. Medaile bude 

předávat předseda Mezinárodního olympijského výboru a předseda 

Mezinárodní tenisové federace. Ceremoniálu se účastní i funkcionáři 

Brazilského olympijského výboru. 

 

Na stupně vítězů vystupuje reprezentantka České republiky, bronzová 

Petra Kvitová. Stříbro přebírá druhá, německá závodnice Angelique 

Kerberová. Zlatou olympijskou medaili dvojhry ženského tenisu pro svou 

zemi získává, jako vůbec první medaili v historii olympijských her, dosud 

34. hráčka žebříčku Mónica Puigová. Na stožárech stoupají státní vlajky 

medailistek a areálem zní hymna Portorika. Česká republika je v tomto 

okamžiku, ziskem tří stříbrných medailí na desátém místě v tenisovém 

turnaji. 

 

Přáním hezkého večera se s vámi, milí posluchači, loučí Eliška Martinková. 
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Děti ze školní družiny se v říjnu zúčastnily mnoha výletů a akcí: 

 

V Centru Křižovatka se děti seznámily s tím, jak se žije handicapovaným 

lidem. Vyzkoušely si jízdu na invalidním vozíku, co to obnáší, ale také si 

vyzkoušely takzvané opilecké brýle. 

 

 
 

Na tradiční Drakiádu se měly děti vypravit k Labi, ale ta se bohužel 

nekonala kvůli špatnému počasí. Děti si místo toho užily alespoň vyrábění 

podzimních svícnů a výzdob. 
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Na projektu nazvaném Naše Velká pardubická si děti vyzkoušely namalovat 

koně různými styly a dozvěděly se něco o historii tohoto slavného 

dostihového závodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Hana Jadrná, Eliška Krejzová 
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Kočičí jezero - Kapitola 2 

27-28.5 v noci 

Přesně 20 minut po půlnoci mě probudil divný zvuk. Jako by něco škrábalo 

na okno. Nejdříve jsem se lekla, ale pak jsem uviděla hlavu hnědé kočky. 

Chudák, asi jí je zima. Vzala jsem si ze šuplíku piškot a šla otevřít okno. 

Chvíli ji tu nechám a pak ji zase pustím. Avšak když jsem se přiblížila 

k oknu, uviděla jsem, že ta kočka má na sobě zelený overal. Takový overal, 

jaký nosí Monika. Byla to ta kočka, co jsem včera viděla v rybníce! Jako 

Moniččin odraz… 

Otevřela jsem okno a nechala kočku vejít dovnitř. Když jsem rozsvítila, 

kočce se stáhly zorničky do čárek. „Ahoj, Tery,“ řekla mi ta kočka (vím, 

zní to divně, ale je to fakt pravda). „To jsem já, Monča.“ Teď mě ta kočka 

přesvědčuje, že je moje nejlepší kamarádka? Asi je to normální sen. „Haló 

Tery!“ Co je? Vytrhla mě ta kočka z přemýšlení. „Zřejmě to udělala ta voda 

z jezera. Proměnila mě v kočku.“  

„Toho jsem si všimla. Co teď budeme dělat?“ 

„Já nevím.“ 

„Já taky ne.“ 

Po chvíli přemýšlení jsme obě usnuly.  

28. 5. ráno 

„Vstávej, snídaně je na stole,“ budila mě máma. Že by to byl doopravdy jen 

sen? „Představ si, že tu u tebe v noci byla nějaká kočka. Asi ti sem vlezla 

oknem.“ 

„Co jsi s tou kočkou udělala?“ 

„Vyhodila jsem ji ven za dveře.“ V tu chvíli jsem letěla dolů jako blesk 

honem ke dveřím. Otevřela jsem je. Přesně jak jsem čekala, v nich seděla 

kočka a tvářila se ukřivděně. Vzala jsem ji do náručí a běžela zpátky 

nahoru. Tam jsem ji položila do šuplíku, aby ji máma neviděla. Během 

chvilky jsem byla nasnídaná a oblečená, popadla jsem aktovku (byla nějaká 

těžká) a spěchala do školy. Věděla jsem, že mám zpoždění. Omluvila jsem se 

za pozdní příchod, sedla jsem si a otevřela tašku. Ale co jsem tam 

neviděla…. Uvnitř seděla kočka Monika s výrazem naprostého neviňátka. 

Zuzka Matějová 
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Přehrada Pařížov   

Tato přehrada se nachází v údolí řeky Doubravy nad obcí Pařížov na 

Chrudimsku. Jedná se o kamennou přehradu postavenou v letech 1909 až 

1913. Jejím úkolem bylo chránit okolí před velkou vodou. Dnes slouží spíš 

k rekreaci. Nejlepší je přijet na podzim, turistické trasy v lesích jsou 

krásně zbarvené. 

Když jsem tu byl s rodiči na výletě, měli jsme možnost prohlédnout si celou 

přehradu, včetně celého podzemí. Tyto prohlídky jsou asi 2krát ročně, kdy 

hrázný otevře celou přehradu a okolí.     

 
 
 
 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Okolo přehrady je plno krásných míst, která ještě můžete navštívit. Napít 

se vody ze studánky, projít se podél Doubravy po modré značce nebo si 

prohlédnout repliku středověkého hradiště v Úhrově. 

 

Ondra Huňáček 
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Chcete králíka? 

Každý by si přál malé roztomilé zvířátko, o které by se mohl starat. Králík 

je to nejlepší zvíře, není ani moc náročný. Potřebuje jenom klec, misku na 

krmivo, seno, podestýlku (stelivo nebo dřevěné pelety).  

Pro králíka je nejlepší větší klec, aby měl dostatek místa. V teplejším 

počasí můžete vzít vrchní část klece a dát ji ven na trávník, aby se mohl 

králík napást.  

Králíkovi můžete dávat ovoce nebo zeleninu, například jablko, mrkev, víno  

a tvrdý chleba.  

Jedenkrát týdně je potřeba umýt klec a jedenkrát měsíčně ostříhat 

králíkovi drápky.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zakrslý králík  

 

Jana Dvořáková, Nela Sedláčková 
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Paní učitelka říká Pepíčkovi: „Když máš 20 Kč a poprosíš tatínka o dalších 

20Kč, kolik korun budeš mít?“  

Pepíček řekl: „20 Kč.“ 

Paní učitelka řekla: „Neznáš počty!“ 

Pepíček: „A vy neznáte mého otce.“ 

 

Proč žijí žraloci ve slané vodě? 

Protože v pepřové by slzeli. 

 

Učitelé tomu říkají opisování, ale my TÝMOVÁ PRÁCE! 

 

„Mami, je pravda, že když někdo umře, zbude z něj jen prach?“ „Ano, to je 

pravda, Pepíčku.“ „Mami, tak to mi někdo umřel pod postelí!“ 

 

Malý Adámek se ptá maminky: „Mami, to je pravda, že jsem se narodil o 

půlnoci?“  

„Ano, Adámku.“ 

„Doufám, že jsem vás nevzbudil?!“ 

 

Jeden policajt říká druhému: „Letos připadl Silvestr na pátek.“  

Druhý na to: „Doufejme, že ne třináctého.“ 

 

 
Adéla Sehnoutková, Ester Zavadilová
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Sudoku 

9  4  6  8  5 

  6 3  8 7   

 1 3  4  9 6  

 4  6  3  8  

7  2  8  3  6 

 6  7  9  2  

 9 1  7  2 4  

  5 9  4 6   

4  7  3  1  9 

 
 
 
 

Řešení úkolu z minulého čísla časopisu: 

 1. dům 2. dům 3. dům 4. dům 

Jméno: Vašek Láďa Pepa Kája 

Povolání: programátor policista záchranář hasič 

Město: Přelouč Holice Pardubice Chrudim 

Barva domu: modrá zelená červená žlutá 
 
 
 

Ondřej Lebeda 
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Křížovky 

 

  

            

 

hokejový klub Pardubice 

 

          

   

část měsíce 

        

     

otvor ve zdi 

      

      

číslovka 

 

 

  

      

  

opak noci 

 

          

 

jarní měsíc 

  

          plod růže 

 

          

 

oblíbený italský pokrm 

          

  

luštěnina 

  

      

  

sloní zuby 

 

          

 

vak 

 

 

Hádanky 

 

Na bříšku mám velkou kapsu, 

Své děti v ní nosívám. 

Když spěchám, tak hopsám, 

K tomu silné nohy mám. 
(klokan) 

 

 

Nohy pevné jako sloupy, 

také velké uši mám. 

Nosánek mám pěkně dlouhý, 

I zatroubit na něj znám. 
(slon) 

 

 

Adéla Sehnoutková, Ester Zavadilová  
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Anička Danihelková, Terka Hatlapatková, Adéla Rýznarová 


